Ὑποχῆς γλωττόκος μὲν δ' ἐλεῖα. Vbi de causa herili, aut magnatum rebus parum tutum colloquium esse significabimus. Dion. Longinus. Est autem glottocomon tibiarum theca, & tibie lingularum receptaculum, quo etiam hic allusum est, ut denotetur seruitute coerceri linguam ceu scrinio inclusam. Alioqui pro scrinio aut cista vsatur.

In cauea non canit lusciniæ. 9

Ἡ' ἀηδ' ἂν ἐν οἰκίσκῳ μὴ ἄδει. Ingenij libertate nihil præstantius ad res agendas: propterea quòd seruilis conditio animi sinum coarctet quodammodo ac precludat. Homerus, Philon, Philostratus. Lusciniæ non nisi in libero aëre modulatur: cauea immissa obmutescit.

Ne falem quidem dederit. 10

Ὁ' υδ' ἔλα δδίν. In sordidum, qui ne salus quidem micam largiri sustineat, qui hospitibus datur omnibus. Homer. Dion. Chryf.

Nec vola nec vestigium exstat. 11

Cum indicabimus incertos nos esse quo enadat oratio, vel inde orta sit. Simile cum illo, nec pes, Nec caput sermonis apparet. Varro, Nonnius, Aeschylus.

Spongia medebitur. 12

Σπόγγος ἰάσει. Quoties nos sententiam mutatuos pollicebimur. Spongia extergebant mensas, præcipueque abacos, in quibus scribebant, & scripta emendabant. Aristides, epigramatographus quidam. A spongia ἀνασφογγίσει deductum prouerbij etiam speciem habet, pro madorem imbibere & exsuccare. Clemens.

Sybaris. 13

Pro luxu ipso, ipsaque deliciarum affluentia. Philostratus, Appianus, Greg. presbyter, Eunapius. Sybaritarum urbs opibus & deliciis affluentissima triginta aliquando armatorum myriadas aduersus Crotoniatas misit: quorum equi, extremi luxus testimonium, dum concinnis motibus tripudiusque cicerentur ad tympani & tibie pulsus, quomodo docti erant, ipsis exitio fuerunt. Accedit quòd retuerint fabrilis opificia omnia, quotquot strepitum edunt, intra urbis mœnia exerceri, quò liberius indulgerent somno: qua de causa etiam galli gallinacei
urbs

urbe exsulabant. Quid, quod primi matularum usum in conuiuio excogitarunt, ne sepius exsurgendum foret: præterea & peluces, in quibus calda se abluerent. Deniq; cum ceteri homines negotiandi causa, aut discendorum morum, visendiue regiones gratia peregrinari soleant, illi gloriabantur, se in Sybaridis & Crathidis fluminum pontibus conuescere. Hæc ἐξ ἐπιπέτρῃ.

Figura & triobolus. 14

Σχημα καὶ τριώβλον. In ingeniosos, sed nisi iustiter remissos, & non nisi premiolo quibusdam expugnabiles. Eustath. Phrynichus tragice saltationis ita amans fuit, ut nouum genus saltandi (σχῆμα νόκαντ) excogitantibus triobolus premij vice numeraret. Pythagoras quoque ingenioso discipulo, sed ad excolendas disciplinas tardiori pro quolibet mathematico schemate triobolus pependit.

Iecoraius. 15

Ἡΐκορας, piscis felle carens, metaphorice homo placidi ingenij, & qui irasci non posse videri queat. Eubulus com.

In paguro sapientia. 16

Ἐν παγῷ ἔστι σοφία. De paruis siue rebus siue hominibus, quibus sua gratia non deest: vel de eo, qui suis viribus diffusus, cum fortiori congrredi detractat. Pagurus enim cancri genus, quia quotannis spoliari se testea crusta & aculeis sentit, latebris suis verno tempore tantisper se continet, dum noua eaque durior testa succreuerit. Ob eam prudentiam pagurus de collo Diane Ephesine olim suspendebatur. Ciliæ poëta, Epicharmus com. Lycophron, Eustath.

Hecales cena. 17

De frugali admodum, tenuique apparatu: ab Hecale paupercula, cuius egenam cenam Theseus non aspernatus fuisse legitur. Iulianus, Ouid. Callimach.

Canopismus. 18

Κανωβισμός, pro petulantia immodica: à delitiis ganeatis Canopi Aegypti oppidi, quod dissolutis utique hospitij abundabat, tibi tripudique die ac noctu perstrepebat. Eustath. Strabo, Ammianus, Varro, Iuuenalis.

Alexandrinæ deliciae. 19

Similiter de luxu intemperante: ab Alexandria emporio copiosissimo, & opibus mercibusque omnigenis affluentiss. Quinctilianus.

Medica mensa. 20

Μηδικὴ τῆς ἀπὶ ζῆ. mensa exquisitè sumptuosa, & opiparis apparatusibus. à Medorum deliciis, qui Persis contermini, in eorum mores desuere. Synesius, Dion, Thucydides. Aliter Athenagoras, pro immitibus cruentisq; epulis, respiciens ad Astyagem Medorum regem, qui Harpalo

palo amico epulandum ipsius filium apposuit.

Papulas alienas obseruans, ipse vlceribus obfitus. 21

In eos, qui alienis in rebus oculatissimi sunt, domi sue talpis ceciores. Seneca. Papule sunt aspredines cutis, quibus ea rubet, & leuiter roditur.

Vbi Atridarum scapha. 22

Non queram, Πῆσκάφος τῶν ἀτρίδων: Cicero innuens se minus sollicitum esse de re nihil ad se pertinente: quomodo esse debent omnes liberalioribus artibus additi. Simile illud Horatii:

Musis amicus, tristitiam & metus

Tradam proteruis in mare Creticum

Portare ventis, quis sub arcto

Rex gelide metuatur ora,

Quid Tyridaten terreat, vnice Securus.

Solæcus. 23

Σολοικίζειν, siue solæcissare, pro, a publico vsu recedere. σολοικίζειν ἔστι νόημα π, sententia ab alio dissidere perperam. σολοικίζειν τὴν ἀκρόασιν, in auscultando solæcissare. Polemon Laodicæus Olympiæ ludus prefectus, cum tragædus indoctus ad ea verba, ὧ ζεῦ terram commonstrasset, & rursum ad illa ὧ γῆ, manus ad cælum extulisset, a cto rem e premiorum participibus erāsit, dicit itans: Οὐτὸ τῆς ἑστῆς ἐσολοικιστ, hic manu Solæcissimum commisit. Eustath, Fabius, Plutarchus. Ita Cic. ὑποσολοικιστ, pro eo quod indecorum est. Anacreon, σόλοιστον φθόρον, lingua barbarâ. Eubulus, κρέας βόρον ἀσολοικιστ, frustum bubule carnis nihil habens vitij. Lucianus, σολοικιστὸν ἠδονῶν, pro voluptatum abusu.